
Univers¡dad Nacionol de Salta
Sede Regiorral Ordn

E, tronsición a Facükad
Alwrado N"751

Tele¡ar 0387812 I 388

San Ramón de la Nueva Orán n5 ti4AR

Expediente N" SO- I 9. I 9l /2023.-
Re so I uc ió n No S O-0 6 6/2 0 24.-

VISTO:
La Resolución N' CA-SO- 14412023 del Consejo Asesor de la Sede Regional

Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en la Resolución de referencia se designa a la Lic. Laura Beatriz Salinas,

D.N.l. N' 22.631 .277, en un ( I ) cargo Interino de Auxiliar Docente de Primera Categorí4
Dedicación Semiexclusiva, para la asign atura "Socio An en Salud" con extensión de
funciones a cualquier asignatura de la misma á¡ea o disciplina afin de acuerdo a las necesidades
de la institución, de la carrera Licenciatura en Enfermería, que se dicta en la Sede Regional Orán
en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, a partir de la efectiva toma de
posesión en el cargo y hasta el 3l de diciembre de 2023 o nueva disposición.

Que, Secretaria de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta, informa que la Lic. Laura Beatriz Salinas hizo real toma de
posesión, en el cargo de referencia, el 28 de diciembre de 2023; siendo necesario elaborar el
instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA TINIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTICULO lo: Tener por determinado que la Lic. Laura Beatriz Salinas, D.N.l. N. 22.631.277,
hizo real toma de posesión de funciones en el cargo lnterino de Auxiliar Docente de Primera
Categoría, Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Socio Antrooología en Salud" con
extensión de funciones a cualquier asignatura de la misma área o disciplina afin de acuerdo a las
necesidades de la institución, de la carrera Licenciatura en Enfermería, que se dicta en la Sede
Regional Oriín en Transición a Facultad, el 28 de diciembre de 2023, designada mediante
Resolución N" CA-SO-14412023 de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2": Cursar copia de la presente Resolución al Consejo Asesor, Interesada, Secretaría
Académica, Dirección General de Personal, Dirección General de Administración, Coordinación
de Carrerq Oficina de Personal, Departamento de Alumnos y Secretaria de Sede para su
conocimiento y efectos.

hc

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD OE LA UNIVERSIDAD"

202tr

-üll
cto8^

¡Flü Ú¿ SEDE

EDE FE5 ¡Ét ol iic
HAC!C'iAL AAL'A

NAC/

,',

,

\


